2025 年 3 月 24日

各 位

会 社 名 I N C L U S I V E 株  式 会 社

代表者  名  代 表 取 締 役 社 長 藤 田 誠

 (コード番号：7078 グロース市場)

問 合 せ先 取締役 管理本部長 正 田 聡

 (TEL 03-6427-2020)

持株会社体制への移行に伴う分割準備会社設立のお知らせ

当社は、2025年3月24日開催の当社取締役会におきまして、持株会社体制へ移行することおよび分割

準備会社を設立することを決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

1. 分割準備会社設立の目的

当社は、2025年2月13日に発表いたしました「持株会社体制への移行の検討開始に関するお知らせ」のと

おり、持株会社体制への移行について検討を進めた結果、2025年6月下旬開催予定の当社定時株主総会

において関連議案が承認されることを条件に、持株会社体制へ移行することを決定いたしました。

持株会社体制への移行は会社分割の方法によるものとし、その手続きを円滑に進めることを目的に、当該会

社分割における承継会社として、当社100％出資の分割準備会社（以下「準備会社」といいます。）を設立

いたします。

持株会社体制への移行の目的および背景につきましては、2025年2月13日付の発表資料「持株会社体

制への移行の検討開始に関するお知らせ」に記載のとおりです。

2. 持株会社体制への移行の要旨について

(1) 移行方法

当社を分割会社とし、当社100％出資の準備会社を承継会社とする会社分割（吸収分割）により、

分割対象事業を準備会社に承継させる予定です（以下「本吸収分割」といいます。）。

当社は上場を維持したまま、2025年10月に当社事業を準備会社に承継させ、持株会社体制へ移

行いたします。

(2) 会社分割の日程

分割準備会社の設立    2025年４月１日（予定）

吸収分割契約承認取締役会   2025年５月23日（予定）

吸収分割契約締結    2025年５月23日（予定）

吸収分割契約承認定時株主総会  2025年６月25日（予定）

 吸収分割の効力発生日   2025年10月１日（予定）

3. 持株会社体制移行にあたり設立する分割準備会社の概要

(1) 商号 INCLUSIVE分割準備株式会社

(2) 本店の所在地 東京都港区虎ノ門４丁目１－１

(3) 代表者の役職・氏名 代表取締役 藤田 誠

(4) 事業の内容 デジタルマーケティング事業、地域ブランディング事業、EC事業

（ただし、本吸収分割前は事業を行っておりません）

(5) 資本金の額 １百万円

(6) 設立年月日 2025年４月１日（予定）

(7) 発行済株式数 100株

(8) 決算期 ３月

(9) 大株主及び持株比率 INCLUSIVE株式会社 100％

(10) 当社との関係 資本関係 当社の100％出資の子会社として設立する予定です。

人的関係 当社の代表取締役が代表取締役を兼務する予定です。

取引関係 事業を開始していないため、取引関係はありません。

4. その他

本吸収分割により事業を承継する準備会社は当社の完全子会社であるため、当社の連結業績に与える影

響は軽微であると考えております。また、持ち株会社体制への移行及び吸収分割に関する詳細等については、

今後決定次第お知らせいたします。

以 上